
P r o t o k ó ł  Nr II/2024

z  obrad  II  sesji  IX  kadencji  Rady  Gminy  Rogowo  z  dnia  21  maja  2024  r.  pod  przewodnictwem
przewodniczącego rady gminy pana Marka Długokęckiego.

Sesję Rady Gminy Rogowo IX kadencji (2024-2029), która odbyła się w sali narad w Urzędzie
Gminy w Rogowie o godz.10.00, otworzył Przewodniczący Rady Gminy Rogowo – Marek Długokęcki
witając  zebranych.  Na  obrady  sesji  przybyło  15  radnych  Rady  Gminy Rogowo.  Ponadto  w obradach
uczestniczył wójt, sekretarz, skarbnik, kierownik GOPS, sołtysi.
Stwierdzono quorum. Na ogólną liczbę 15 radnych  w obradach sesji uczestniczyło 15 radnych - rada była
władna do podejmowania uchwał. 

Proponowany porządek obrad:
1. Sprawy organizacyjne:
a) otwarcie obrad  II sesji i stwierdzenie quorum,
b) przyjęcie porządku obrad,
c) przyjęcie protokołu z  I sesji.
2. Wybór Wiceprzewodniczących Rady:
a) powołanie komisji skrutacyjnej,
b) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Gminy,
c) przeprowadzenie głosowania (tajnego), odczytanie protokołu,
d) odczytanie uchwały stwierdzającej wybór.
3. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.
4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i  Opieki Społecznej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Przestrzegania Ładu i Porządku Publicznego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Rogowo oraz zasad
ich wypłacania.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Rogowo.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Rogowo na 2024 rok.
11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  sezonu  kąpielowego  oraz  wykazu  kąpielisk  na  terenie
Gminy Rogowo w roku 2024.
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Rogowo.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Rogowo nieruchomości  
w Sosnowie.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Rogowie za rok 2023.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Rogowo za
rok 2023.
16. Sprawozdanie Wójta Gminy Rogowo z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Rogowo
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023.
17. Sprawozdanie wójta gminy z działalności między sesjami.
18. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje.
19. Zakończenie obrad sesji.   



Przewodniczący rady zapytał – czy są inne propozycje do porządku obrad. Innych propozycji do porządku
obrad radni nie zgłosili i jednogłośnie przyjęto porządek obrad.
Następnie przewodniczący rady zaproponował przyjęcie protokołu z I  sesji bez czytania.
Protokół znajdował się do wglądu na stole prezydialnym i w BIP Gminy Rogowo. Za przyjęciem protokołu
bez czytania jego treści radni głosowali jednogłośnie. 

Ad 2. 
Następnie  przystąpiono do 2 punktu porządku obrad tj. do wyboru wiceprzewodniczących rady gminy. 
zgodnie z  art.  19  ust  1  ustawy o  samorządzie gminnym Rada Gminy wybiera  wiceprzewodniczących
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu
tajnym.

Zgodnie z § 38 Statutu Rady Gminy Rogowo głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna powołana na
sesji przez Radę Gminy.

Zaproponowano trzyosobowy skład komisji  skrutacyjnej.  Zgłoszono następujących kandydatów,  którzy
wyrazili zgodę  na pracę w komisji – Joanna Przybysz, Tomasz Kos, Ilona Raniszewska.
Nie zgłoszono uwag do proponowanego składu.
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie skład osobowy ww. komisji.
Ogłoszono  przerwę w celu  ukonstytuowania  się  komisji  i  przygotowania  do  przeprowadzenia  wyboru
wiceprzewodniczących rady.

Po przerwie przystąpiono do dalszego prowadzenia obrad.

Pan  Tomasz  Kos  odczytał  protokół  Komisji  Skrutacyjnej  powołanej  do  przeprowadzenia  wyborów
Wiceprzewodniczących Rady Gminy Rogowo, w części dotyczącej Składu Komisji.

Prowadzący obrady poprosił o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczących rady gminy. 
Radny Zbigniew Czapliński zgłosił kandydata Piotra Hejza, który wyraził zgodę na kandydowanie. 
Przewodniczący  Marek  Długokęcki  zgłosił  kandydatkę  Emilę  Kopycińską,  która  wyraziła  zgodę  na
kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono.
Przystąpiono do głosowania dotyczącego zamknięcia listy kandydatów, radni zagłosowali jednogłośnie.
Zapytano radnych czy chcą zaprezentować swoje osoby, radni nie wyrazili takiej woli. 
Następnie przewodniczący komisji odczytał regulamin głosowania.

Komisja skrutacyjna przygotowała karty do głosowania i rozdała je radnym. 
W  dalszej  części  przewodniczący  komisji  wyczytywał  z  listy  obecności  radnych,  którzy  kolejno
podchodzili  i  wrzucali  do urny  karty  do  głosowania.  Ogłoszono przerwę,  a  komisja  obliczyła  głosy  i
sporządziła  protokoły  z  przeprowadzonych  tajnych  wyborów  na  wiceprzewodniczących  rady  gminy.
Przewodniczący  komisji  Tomasz  Kos  ogłosił  wyniki  tajnego  głosowania  i  stwierdził,  że
Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Rogowo zostali wybrani:  Piotr Hejza i Emila Kopycińska (po 15
głosów za). Protokoły komisji wraz z kartami głosowania w załączeniu do protokołu.
Przewodniczący obrad odczytał  uchwałę Nr II/2/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 21 maja 2024 r.  
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Rogowo.
Nowo wybrani wiceprzewodniczący zajęli miejsca przy stole prezydialnym.

Ad 3.
Przystąpiono do procedowania uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.
Przewodniczący  rady  zaproponował  kandydatów  na  członków  Komisji  Rewizyjnej:  Anna  Jancewicz,
Marta Kostrzewska, Zbigniew Czapliński, Karolina Tomaszewska. Nie zgłoszono uwag. 
Zaproponowani kandydaci wyrazili zgodę na udział w Komisji Rewizyjnej. Przystąpiono do głosowania
dotyczącego zamknięcia listy kandydatów. Radni zagłosowani jednogłośnie. 
Zgodnie z § 44.2. Statutu Gminy Rogowo: Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybiera Rada.



Zgłoszono kandydatkę na tę funkcję – Annę Jancewicz. Kandydatka wyraziła zgodę. Innych propozycji nie
zgłoszono. 
Przeprowadzono  głosowanie  w  sprawie  wyboru  radnej  Anny  Jancewicz  na  przewodniczącą  Komisji
Rewizyjnej. Radni zagłosowali jednogłośnie. 
Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały, zarządził głosowanie.
Nad Uchwałą nr II/3/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji
Rewizyjnej, radni zagłosowali jednogłośnie.
Następnie członkowie komisji, na wniosek przewodniczącej komisji, wybrali spośród siebie panią Martę
Kostrzewską na zastępcę przewodniczącej komisji.         

Ad 4.
Przystąpiono do ustalenia składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Zaproponowano  następujących  kandydatów  do  powyższej  komisji,  którzy  wyrazili  zgodę:  Janusz
Szwankowski,  Tomasz  Kos,  Anna  Jancewicz,  Marta  Kostrzewska,  Joanna  Przybysz.  Innych  osób  nie
zgłoszono.  Przystąpiono  do  głosowania  dotyczącego  zamknięcia  listy  kandydatów.  Radni  zagłosowani
jednogłośnie. 
Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały dotyczącej powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Radni jednogłośnie tj. 15 głosów za podjęli Uchwałę nr II/4/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 21 maja
2024 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Następnie  członkowie  komisji  wybrali  spośród  siebie  radnego  Janusza  Szwankowskiego  na
przewodniczącego komisji i Joannę Przybysz na zastępcę przewodniczącego komisji.

Ad 5.
Zgłoszono następujących kandydatów do Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej: 
Katarzyna Wilczyńska, Ilona Raniszewska, Joanna Przybysz, Zbigniew Czapliński, Jacek Wiśniewski. 
Innych  propozycji  nie  było.  Wszyscy  kandydaci  wyrazili  zgodę  na  kandydowanie.  Przystąpiono  do
głosowania dotyczącego zamknięcia listy kandydatów. Radni zagłosowani jednogłośnie. 
Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 15 radnych głosowało za podjęciem
Uchwały nr II/5/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji
Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej.
Członkowie komisji wybrali spośród siebie na przewodniczącego komisji radnego Jacka Wiśniewskiego, 
a na zastępcę komisji panią Katarzynę Wilczyńską.

Ad 6.
Z kolei  zgłoszono kandydatów do Komisji  Rozwoju Gospodarczego:  Tomasz Kos, Emila Kopycińska,
Marek Długokęcki, Łukasz Stefański, Piotr Hejza.
Innych  propozycji  nie  zgłoszono.  Wszyscy  kandydaci  wyrazili  zgodę. Przystąpiono  do  głosowania
dotyczącego zamknięcia listy kandydatów. Radni zagłosowani jednogłośnie. 
Przewodniczący rady odczytał  projekt  uchwały odnośnie powołania Komisji  Rozwoju Gospodarczego  
i zarządził głosowanie. Za podjęciem Uchwały nr II/6/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 21 maja 2024
r.
w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego radni zagłosowali jednogłośnie.
Radni  ww.  komisji  wybrali  spośród  siebie  i  przedstawili  radzie  przewodniczącego  komisji  radnego
Tomasza Kos i zastępcę przewodniczącego pana Łukasza Stefańskiego.

Ad 7.
Prowadzący  obrady  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatów  do  Komisji  Przestrzegania  Ładu  i  Porządku
Publicznego.  Zgłoszeni  kandydaci:  Marcin   Witulski,  Marek  Długokęcki,  Piotr  Hejza,  Janusz
Szwankowski, Łukasz Stefański, wyrazili zgodę na kandydowanie. Innych kandydatów nie zgłoszono.
Przystąpiono do głosowania dotyczącego zamknięcia listy kandydatów. Radni zagłosowani jednogłośnie. 



Prowadzący obrady odczytał  projekt  uchwały  i  poprosił  o  przegłosowanie.  Za podjęciem  Uchwały nr
II/7/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Przestrzegania
Ładu i Porządku Publicznego radni głosowali jednogłośnie.
Członkowie komisji wybrali i przedstawili radzie przewodniczącego komisji radnego Marcina Witulskiego
i zastępcę pana Janusza Szwankowskiego.
Zarządzono przerwę w obradach, po przerwie wznowiono obrady.

Ad 8.
W tym punkcie przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla
radnych Rady Gminy Rogowo oraz zasad ich wypłacania.
Radni nie zgłosili uwag do proponowanej treści uchwały.
Przewodniczący rady odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie. 
Za podjęciem Uchwały nr II/8/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie ustalenia
wysokości diet dla radnych Rady Gminy Rogowo oraz zasad ich wypłacania, głosowało 15 radnych.

Ad 9.
W tym punkcie przewodniczący rady przedstawił  projekt  uchwały  w sprawie ustalenia wynagrodzenia
Wójta Gminy Rogowo.
Radni nie zgłosili uwag do proponowanej treści uchwały.
Przewodniczący rady odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie. 
Za podjęciem Uchwały nr II/9/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie ustalenia
wynagrodzenia Wójta Gminy Rogowo, głosowało 15 radnych.

Ad 10.
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Rogowo na 2024 rok, został omówiony
podczas spotkania z radnymi. Nie zgłoszono uwag ani pytań w tym zakresie. 
Przewodniczący rady odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie. 
Za  podjęciem  Uchwały  nr  II/10/2024 Rady Gminy Rogowo z  dnia  21  maja  2024 r.  zmieniającej
uchwałę w sprawie budżetu Gminy Rogowo na 2024 rok, głosowało 15 radnych.

Ad 11.
Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  sezonu  kąpielowego  oraz  wykazu  kąpielisk  na  terenie  Gminy
Rogowo w roku 2024,  został  omówiony podczas spotkania z radnymi. Informacje uzupełniające podał
wójt.  Nie zgłoszono uwag ani pytań w tym zakresie. 
Przewodniczący rady odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie. 
Za  podjęciem  Uchwały  nr  II/11/2024  Rady  Gminy  Rogowo  z  dnia  21  maja  2024  r.  w  sprawie
określenia  sezonu  kąpielowego  oraz  wykazu  kąpielisk  na  terenie  Gminy  Rogowo  w  roku  2024,
głosowało 15 radnych. 

Ad 12.
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Rogowo.
Projekt uchwały został omówiony podczas spotkania z radnymi. Informacje uzupełniające podał wójt.  Nie
zgłoszono uwag ani pytań w tym zakresie. 
Przewodniczący rady odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie. 
Za  podjęciem  Uchwały  nr  II/12/2024 Rady Gminy Rogowo z  dnia  21  maja  2024 r.  zmieniającej
uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy
Rogowo, głosowało 15 radnych. 

Ad 13.



Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie  przez  Gminę  Rogowo  nieruchomości  
w Sosnowie.
Projekt uchwały został omówiony podczas spotkania z radnymi. Radny Jacek Wiśniewski zapytał o termin
wykonania drogi w Sosnowie. Odpowiedzi udzielił wójt. 
Przewodniczący rady odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie. 
Za  podjęciem  Uchwały  nr  II/13/2024  Rady  Gminy  Rogowo  z  dnia  21  maja  2024  r.  w  sprawie
wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Rogowo nieruchomości w Sosnowie, głosowało 15 radnych.

Ad 14.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Rogowie za rok 2023.
Projekt uchwały został omówiony podczas spotkania z radnymi.  Nie zgłoszono uwag ani pytań w tym
zakresie. 
Przewodniczący rady odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie. 
Za  podjęciem  Uchwały  nr  II/14/2024  Rady  Gminy  Rogowo  z  dnia  21  maja  2024  r.  w  sprawie
przyjęcia sprawozdania z działalności  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Rogowie za rok
2023, głosowało 15 radnych. 

Ad 15.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Rogowo za rok 2023.
Projekt uchwały został omówiony podczas spotkania z radnymi.  Nie zgłoszono uwag ani pytań w tym
zakresie. 
Przewodniczący rady odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie. 
Za  podjęciem  Uchwały  nr  II/14/2024  Rady  Gminy  Rogowo  z  dnia  21  maja  2024  r.  w  sprawie
przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Rogowo za rok 2023, głosowało 15 radnych. 

Ad 16.
Sprawozdanie  Wójta  Gminy Rogowo  z  realizacji  Rocznego  Programu  Współpracy  Gminy Rogowo z
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie na rok 2023.
Wójt odczytał treść sprawozdania dotyczącego zadań realizowanych w ramach współpracy z organizacjami
pozarządowymi. Nie zgłoszono uwag ani pytań w tym temacie.  

Ad 17.
Sprawozdanie wójta gminy z działalności między sesjami.

 W  związku  z  pozytywnym  rozpatrzeniem  wniosku  Gminy  Rogowo,  zawarta  została  umowa  
o dofinansowanie  modernizacji  kompleksu sportowego ORLIK w Sosnowie. Na ten cel  Gmina
Rogowo  pozyskała  środki  w  kwocie  110  100,00  zł  z  Programu  modernizacji  kompleksów
sportowych „Moje  Boisko – ORLIK 2012” -  Edycja 2023,  nadzorowanego przez  Ministerstwo
Sportu i Turystyki.
Szacowana wartość zadania wynosi: 220 370,00 zł.

 Z dniem 1 maja 2024 Komendant Główny PSP na mocy decyzji włączył 79 jednostek Ochotniczej
Straży  Pożarnej  w  Krajowy  System  Ratowniczo-Gaśniczy.  W  tym  gronie  znalazła  się  nasza
jednostka OSP Kobrzyniec. 

 5.05.2024 odbyły się  gminne obchody Dnia Strażaka.  Po  uroczystej  mszy,  strażacy  i  delegacje
udały się na cmentarz w celu złożenia kwiatów na pomniku poświęconym zmarłym strażakom.
Następnie cała kolumna udała się na plac przed OSP KSRG Rogowo. W wydarzeniu uczestniczył
nowy Komendant PSP w Rypinie bryg. Dariusz Łęgosz.

 Zmiana  na  stanowisku Komendanta  Powiatowego Policji,  funkcję  tę  będzie  pełnić  insp.  Paweł
Bartoszewski. 



 8  maja  obchodziliśmy  Dzień  Bibliotekarza  i  Bibliotek.  Z  tej  okazji  odbyło  się  spotkanie  
z  bibliotekarkami  z  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Rogowie,  pracownikami  biblioteki  oraz
emerytowanymi bibliotekarkami.

 16.05.2024 - Powiatowy Dzień Strażaka - uroczystości zorganizowano w Rypinie.
 Urząd  Gminy w Rogowie  ostrzega  przed  oszustami.  Otrzymujemy sygnały  od  mieszkańców o

pracownikach  firm zajmujących  się  dofinansowaniami  z  programu  Czyste  Powietrze,  którzy  w
rozmowach powołują się na współpracę z tutejszym urzędem.  Apelujemy o czujność i dokładne
sprawdzenie ofert,  które mogą skutkować stratą  pieniędzy i udostępnieniem danych osobowych
oszustom.

 Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „MAR – DAR” Marian Tompalski” zakończyło realizację
na rzecz Gminy Rogowo zadania pn. Budowa drogi gminnej nr 120 507C w miejscowości Nadróż.
Dokonano odbioru końcowego, w którym udział wzięli pracownicy Urzędu Gminy w Rogowie oraz
inspektor nadzoru inwestorskiego i przedstawiciel wykonawcy. Wartość zadania brutto opiewa na
kwotę 1.090.010,13 zł. 

 Dokonano odbioru końcowego inwestycji - „Remont drogi gminnej nr 120518C Stary Kobrzyniec –
Rojewo na odcinku 50m”. Koszt całkowity zadania wyniósł 116.537,58 zł.

 Gmina Rogowo realizuje przebudowę i budowę dróg gminnych. Aktualnie trwają prace m.in. nad
budową drogi gminnej nr 120501C w miejscowości Pinino, Plebanka, Cząpienica. Wykonawca:
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o. o w ramach umowy: „Modernizacja i budowa dróg na
terenie Gminy Rogowo”.

 Wójt Gminy Rogowo informuje, że w związku z wejściem w życie zmian w ustawie z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) (art. 3
ust. 3 pkt 1 i 2 oraz art. 6 ust. 5a) gminy co najmniej raz na 2 lata mają obowiązek przeprowadzić
kontrolę  posiadania  umów  na  wywóz  nieczystości  ciekłych  ze  zbiorników  bezodpływowych
(szamb) oraz z osadników przydomowych oczyszczalni ścieków.

 Trwa  naprawa  i  malowanie  elewacji  budynku  Szkoły  Podstawowej  w  Sosnowie.  Prace
wykonywane  są  w ramach inwestycji  pn.  „Wykonanie  utwardzenia  oraz  naprawa  i  malowanie
elewacji przy Szkole Podstawowej w Sosnowie”. Łączny koszt tego zadania wyniósł 179.721,27 zł.
Gmina Rogowo pozyskała dofinansowanie w kwocie 143.777,02 zł z Krajowego Ośrodka Wsparcia
Rolnictwa.

 Nastąpił odbiór prac od Wykonawcy w parku w Sosnowie.
 Wójt zaapelował o oszczędzanie wody i segregację śmieci. 
 Wójt  poinformował  o  nielegalnym  składowisku  odpadów  w  sąsiedniej  gminie,  uczulił

mieszkańców na działania szkodzące środowisku. 

Nadchodzące wydarzenia:
- 29.05.2024 – uroczystość nadania sztandaru szkoły i OSP w Nadrożu. 

Ad 18.
Wolne wnioski, oświadczenia i informacje.
Brak zgłoszeń w tym punkcie.
Ad 19.
Zakończenie obrad sesji.   
Po wyczerpaniu zaplanowanego porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Rogowo o godz.12.00 
zakończył obrady II sesji Rady Gminy Rogowo.
Na tym protokół zakończono.

Protokolant Przewodniczący Rady Gminy Rogowo
Dominika Więcławska                                                          Marek Długokęcki


